
アイシン・エィ・ダブリュ株式会社
安全環境部健康管理グループ

グループマネージャー 村田幸生氏

３月13日（金） 14:00-17:00 （開場13:30）

日本生産性本部 第４セミナー室（東京・永田町）

いきいき会員交流会

健康いきいき職場づくりフォーラム会員交流会 お申込は裏面から

協賛・組織会員限定

アイシンAW様の組織活性化・ストレスチェック活用等に
関する取組みを学び、ワークショップで交流を深めます

無料
2017年にスタートした「職場訪問会」を『いきいき会員交流会』に名称
を改め、会員同士の経験交流と高い密度の学びに焦点をあて実施します

今回は第６期ＡＷＰ研究会にも参加いただき、組織活性化・ストレスチェ
ック活用に向けた施策を立案・実践されているアイシン・エィ・ダブリュ
様をお招きし、その取り組みの要諦や現状等を伺います。
また会員交流として好評を博している健康いきいきワークショップを行っ
て、その効果を体感していただきます。是非、奮ってご参加ください

予定プログラム

14：00 ～ 14：10 事務局ガイダンス
14：10 ～ 15：00 アイシンAW様の組織活性化

ストレスチェック活用等に
関する取組み紹介

15：00 ～ 15：10 休憩
15：10 ～ 16：40 健康いきいきワークショップ
16：40 ～ 17：00 質疑応答・終了

講 師

健康いきいきワークショップの狙い
◎役割や年次の分け隔てなく、参加者全員で
働きやすく・働きがいのある理想的な職場の
イメージを共有し、行動目標を策定します
◎「犯人捜し」や「原因追及」型の議論では
なく、職場の良いところを更に伸ばすことを
念頭に話し合います

アイシンAW様の取組み紹介
メンタルヘルスの取組みのポイントとして
職場単位でのストレス環境の評価、対策が
必要と考えており、職場単位でのストレス
チェック結果の活用を中心に弊社の事例を
ご紹介します。また法的要件の問題により
高ストレス者への対応が難しいと感じてき
ているため事例では一つの方法論として高
ストレス者が自ら必要な行動ができるよう
工夫した取り組みをご紹介します。

前回の会員交流会の様子 健康いきいきワークショップの様子

当日スケジュール



３月13日 会員交流会申込み FAX 03-3511-4064

お申込欄

会場案内図

□ いきいき会員交流会に申し込みます

□ 健康いきいき職場づくりフォーラム会員に申し込みます
（会員種別： □協賛会員 □組織会員 ）

※必要な個所にチェック・記入してください。 追って事務局より参加のご案内をお送り申し上げます。

ご参加者様情報 （1社様より複数お申込みの場合は、お手数ですが1枚ずつご記入ください）

日本生産性本部 第４セミナー室

東京都千代田区平河町２－１３－１２

東京メトロ 半蔵門線・有楽町線・南北線

永田町駅 徒歩5分

東京メトロ 半蔵門線 半蔵門駅 徒歩5分

東京メトロ 有楽町線 麹町駅 徒歩7分

東京メトロ 丸の内線・銀座線 赤坂見附駅

徒歩9分

TEL:03-3511-4024

TEL:03-3511-4003

組織名

住所 〒 -

電話番号 - - FAX番号 - -

当日話を聴きたい、話したいテーマについて、ご自由にご記入ください。

担当者様お名前 所属 役職

E-mail @

例：社員の意識改革に向けておこなったこと
取り組む中での苦労・失敗など

申込〆切

３/６

【お願い】
・お申込みは本用紙にて、FAXのみとなっております。
１組織あたりの参加人数に上限はございませんが大人数になる場合は
ご一報いただけると幸いです。
・お申込後、キャンセルをされる場合は、お手数ですが開催3日前までに
ご連絡いただけますよう、お願い申し上げます。

フォーラム会員 年会費
協賛会員 180,000円
組織会員 80,000円

（税抜き）


